報道機関

県

康経営

と強

ることとしました

  １

  ２

  ３

４

秋 田

報道機関 各位

秋田県とアクサ生命保険株式会社との

県では「健康寿命日本一

康経営」の考

強いつながりがあるアクサ

ることとしました

１ 開催日

  平成２９

２ 会 場

   秋田県庁

３ 出席者

秋田県知事

アクサ生命保険株式会社

チーフディストリビューションオフィサー

ほか

４ その他

協定締結式後

田 県

各位

秋田県とアクサ生命保険株式会社との

連携協定締結式について

～

健康寿命日本一

考え方を広め

いつながりがあるアクサ

ることとしました。

２９年７月１０

秋田県庁２Ｆプレゼンテーションルーム

秋田県知事 佐竹

生命保険株式会社

チーフディストリビューションオフィサー

協定締結式後に記者会見

秋田県とアクサ生命保険株式会社との

連携協定締結式について

 健康経営の取組拡大に向けて

健康寿命日本一！」への

め、現役世代

いつながりがあるアクサ生命保険株式会社

本

１０日（月）

プレゼンテーションルーム

佐竹 敬久

生命保険株式会社 取締役

チーフディストリビューションオフィサー

記者会見を

      Ｐｒｅｓｓ

資料提供

美

秋田県とアクサ生命保険株式会社との

連携協定締結式について

健康経営の取組拡大に向けて

への挑戦を進

現役世代の健康づくりを

生命保険株式会社

本   文

）１０：１０

プレゼンテーションルーム

取締役 代表執行役副社長

チーフディストリビューションオフィサー

を行いますので

Ｐｒｅｓｓ

資料提供 平成
 健康福祉部

健康づくり
 担当者 副主幹
 TEL ０１８
美の国あきたネット

秋田県とアクサ生命保険株式会社との

連携協定締結式について

健康経営の取組拡大に向けて

進めるに当

づくりを推進

生命保険株式会社との

文

１０～１０：

プレゼンテーションルーム

代表執行役副社長

チーフディストリビューションオフィサー 幸本

いますので、取材

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

平成２９年７
健康福祉部 健康推進課

づくり推進班
副主幹  花方

０１８－８６０
あきたネット掲載

秋田県とアクサ生命保険株式会社との

連携協定締結式について

 ～

当たり、企業団体

推進するため

との間に連携協定

：３０

代表執行役副社長 兼

幸本 智彦

取材をお願いします

Ｒｅｌｅａｓｅ

７月４日
健康推進課

花方

８６０－１４２６
掲載 有・無

秋田県とアクサ生命保険株式会社との

企業団体に「

するため、商工団体

連携協定を締結

兼

智彦

いします。

Ｒｅｌｅａｓｅ

「健

商工団体

締結す

秋田県とアクサ生命保険株式会社との連携協定の締結について

アクサ生命保険（株）は、前身の日本団体生命の設立当初から、商工団体との間に

深い結びつきがあり、同社の「健康経営アドバイザー」を通じて中小企業への健康経

営の導入支援を進めている。

県としては、「健康寿命日本一」の目標に向かっていくに際して、企業団体従業員

（現役世代）の健康づくりの推進が大きい課題であることから、同社と連携協定を締

結し、企業団体への働きかけを強化していくこととしている。

１ 協定締結式

（１）日時及び場所

平成２９年７月１０日（月）午前１０時１０分～ プレゼンテーションルーム

（２）出席者

県：知事

健康福祉部長、次長、参事、健康推進課長、産業政策課長

アクサ生命保険株式会社：

取締役 代表執行役副社長兼チーフディストリビューションオフィサー

幸本
こうもと

 智彦
ともひこ

 氏

秋田支社長、ＭＣＶＰ統括部長 ほか

２ 連携事項

（１）企業及び団体等における健康経営の推進に関すること

（２）県民の健康づくりの推進に関すること

（３）その他県民サービスの向上及び地域社会の活性化に関すること

３ その他

・アクサ生命との連携協定は、福島県（平成２９年４月５日）に続いて２県目

＜アクサ生命保険株式会社の概要＞

本社所在地：東京都港区白金一丁目 17 番 3 号 NBF プラチナタワー

事 業 内 容：生命保険業、子会社の経営管理・監督

設 立：1994 年 7 月（旧アクサ生命。旧日本団体生命の設立は 1934 年）

代  表  者：取締役代表執行役社長兼 CEO ニック・レーン

（別紙）